
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2019

Às 16:53 horas do dia 22 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2019, referente ao
Processo nº 21/2019, o pregoeiro, Sr(a) DANIEL MELO JACQUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 12.646,6700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.655,6000 , com valor negociado a R$
12.616,0000 .

Itens do grupo:

1 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR

2 - PAPEL TÉRMICO

3 - PAPEL TERMOSENSÍVEL

4 - PINCEL ATÔMICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR
Descrição Complementar: BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54 G/M2,
LARGURA57 MM, COMPRIMENTO 30 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 118,0000 , com valor negociado a  R$
106,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/10/2019
16:53:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIPE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:17.526.067/0001-67, Melhor lance : R$ 118,0000, Valor Negociado : R$
106,4000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PAPEL TÉRMICO
Descrição Complementar: BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA - 111 mm x 12 metros, 1 via, papel R-27 48grs,
cor amarelo, tubete interno 16 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=814389...

1 of 2 21/02/2020 13:45



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor negociado a R$
11.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/10/2019
16:53:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIPE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:17.526.067/0001-67, Melhor lance : R$ 16.000,0000, Valor Negociado : R$
11.700,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL
Descrição Complementar: PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 300 M, TIPO IMPRESSORA
TÉRMICA, USO RELÓGIO DE PONTO, DIÂMETRO EXTERNO 14 MM, INTERNO 13 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS
SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TIQUETE AMARELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 752,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.480,0000 , com valor negociado a R$
752,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/10/2019
16:53:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIPE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:17.526.067/0001-67, Melhor lance : R$ 1.480,0000, Valor Negociado : R$
752,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PINCEL ATÔMICO
Descrição Complementar:  PINCEL  ATÔMICO,  MATERIAL  PLÁSTICO RÍGIDO,  TIPO PONTA FELTRO,  TIPO CARGA
RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIPE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/10/2019
16:53:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIPE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:17.526.067/0001-67, Melhor lance : R$ 57,6000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=814389...

2 of 2 21/02/2020 13:45


